
Oggetto: RIMBORSO  SPESE  ARRETRATI  CONTRATTUALI  (  2016/
2019)  SEGRETARIO  COMUNALE DR. ALFONSO SALVATO AL
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA..

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO RAGIONERIA

N. 33          DEL 04-08-2021

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.33 del 04-08-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.33 del 04-08-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventuno addì  quattro del mese di agosto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la previgente convenzione per il servizio in forma associata della funzione del
segretario comunale, stipulata in data 13/09/2014, tra i Comuni di Cupra Marittima e
Castignano, il cui art. 6 prevede la suddivisione tra i comuni convenzionati di tutte le spese
relative allo stipendio del segretario comunale, così come determinate dall'art. 37 e seguenti
del CCNL dei segretari comunali, approvato in data 16.05.2001;

Considerato che in data 31 agosto 2019 il segretario comunale dr. Alfonso Salvato è stato
collocato in pensione;

Dato atto che in relazione a quanto stabilito dall'art. 3 della convenzione il Comune di Cupra
Marittima assume la veste di Comune capofila;

Richiamato altresì l'art. 7 della convenzione che stabilisce: "Il Comune capo convenzione
provvede all'erogazione delle intere competenze economiche spettanti al Segretario comunale
ed al recupero, con cadenza mensile, delle spese a carico del Comune di Castignano in
convenzione. La spesa relativa al trattamento economico del segretario Comunale sarà
ripartita in rapporto diretto alle ore lavorative settimanali stabilite per ciascun Comune;

Considerato che il Comune di Cupra Marittima ha provveduto a liquidare gli arretrati
contrattuali dal 01.01.2016 al 31.08.2019 data di cessazione dal servizio, per raggiunti limiti
di età, al segretario comunale Dr. Alfonso Salvato;

Vista la richiesta del Comune di Cupra Marittima, pervenuta in data 25/05/2021 prot. n. 3595,
relativa alla richiesta di rimborso spese per arretrati contrattuali della quota a carico di questo
Comune relativamente agli anni 2016/2019;

RITENUTO che nulla osti in merito;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il vigente bilancio di previsione anno 2021 e pluriennale 2021/2023;

PER tutto quanto sopra premesso;

ATTESA la propria competenza in merito, ai sensi art. 107 TUEL;

DATO ATTO che la  scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara sotto la propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D. Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di
prevenzione della corruzione;

DETERMINA

- di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;



46 2021

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Impegno

198 04.08.2021 694,24 48 2021

Data Importo

199 04.08.2021 234,89 49 2021

Capitolo FPV

Data 04/08/2021

Il Responsabile del servizio finanziario

Silvia Roberta Vallorani

Esercizio

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è
esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

- di liquidare al Comune di Cupra Marittima la quota a carico di questo Ente relativa alla
convenzione di segreteria per quanto riguarda gli arretrati contrattuali 2016/2019 pari a
complessivi € 3.692,45;

- di imputare la somma complessiva di € 3.692,45 quanto ad € 2.763,32 al cap. 46, €  694,24
cap 48 € 234,89   del bilancio esercizio corrente gestione residui che offrono la necessaria
disponibilità.

                                                         RESPONSABILE  DELL'UFFICIO RAGIONERIA
F.to Dr. Silvia Roberta Vallorani

197 04.08.2021 2.763,32

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.33 del 04-08-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.33 del 04-08-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  23-08-2021 al
07-09-2021 con numero 676

Castignano, li 23-08-2021

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


